Projeto Executivo, Caderno de Encargos, Planilha
Orçamentária, Termo de Referência, bem como este edital e
seus anexos.

 
____%

Valor global estimado para os serviços R$ 1.706.196,35

 
4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

4.1. O valor total estimado para a execução dos serviços é de R$ R$ 1.706.196,35 (Um milhão, setecentos e seis
mil, cento e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos), conforme subitem 2.2. do Termo de Referência.

4.2. O valor estimado para contratação foi calculado seguindo a sistemática estabelecida pelo art. 23, § 2º, inciso I,
da Lei 14.133/2021, porquanto se adotou a metodologia contida no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e

[...]

Santa Rosa do Purus, o que será comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contado a

partir da vigência do contrato.

 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação, que é o valor máximo aceitável para o objeto, é de R$

1.706.196,35 (um milhão setecentos e seis mil, cento e noventa e seis reais e trinta e cinco

centavos), conforme custos unitários e quantitativos apostos na Planilha Orçamentária de

Referência anexa ao Edital, utilizando como base de cálculo a tabela SINAPI, com data-base de julho

de 2025.

11.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação,